
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования 

 

ПРИКАЗ № _60 

от «_07» _04     2017 г.                                                                                 г. Элиста 

 

Об итогах республиканского дистанционного 

профессионального конкурса педагогов 

 

 

В связи с проведением республиканского дистанционного 

профессионального конкурса педагогов, направленного на развитие 

профессиональных компетенций, творческого потенциала педагогических 

работников Республики Калмыкия, а также пополнения портфолио их 

профессиональных достижений, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Подвести итоги конкурса по номинациям:  

− «Профессиональная компетентность педагога ДОУ»; 

− «Профессиональная компетентность педагога начальной школы»; 

− «Профессиональная компетентность педагога основной и средней 

школы»; 

− «Профессиональная компетентность педагога СПО»; 

− «Профессиональная компетентность педагога дополнительного 

образования»; 

− «Профессиональная компетентность педагога системы 

дополнительного образования детей». 

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям (приложение 

№1).  

3. Заведующему отделом методического сопровождения работы с 

одаренными школьниками (Наминова И.А.):  

− обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте 

КРИПКРО;  

− провести рассылку электронных дипломов и сертификатов в срок до 

17 апреля 2017 г.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову 

А.Г., проректора по УМР.  

 

 

 

 

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕНО:  

Приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_07_» 04 2017 г. № _60__  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЖЮРИ 

республиканского дистанционного профессионального конкурса педагогов 

(16 марта – 02 апреля 2017 г.) 

 

В конкурсе приняли участие педагогические работники образовательных организаций 

из 12 районов республики (не был представлен Ики-Бурульский район) и г. Элисты. 

Поступило 213 заявок.  

Конкурсные задания были представлены в 4-х модулях: 1 модуль – «Нормативно-

законодательная и трудовая компетенция» (10 тестовых вопросов, максимальное количество 

баллов – 10); 2 модуль – «ФГОС» (10 тестовых вопросов, максимальное количество баллов – 

10); 3 модуль – «Профессионально-творческая эрудиция» (10 заданий, максимальное 

количество баллов – 20); 4 модуль – «Творческое задание» (максимальное количество баллов 

– 10).  

Максимальное количество баллов за выполнение заданий конкурса – 50. Тем, кто 

набрал 46-50 баллов были присуждены диплом 1 степени, 40-45 баллов – 2 степени, 30-39 

баллов – 3 степени. Набравшие менее 30 баллов получают сертификат участия в Конкурсе. 

Дипломы и сертификаты Конкурса имеют электронную форму. Их рассылка будет 

осуществлена по электронным адресам, указанным в заявках участников конкурса. 

 

Номинация «Профессиональная компетентность педагога ДОУ» 

 

Диплом I степени: 

− Ангрикова Надежда Нарановна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Бальджанова Светлана Геннадьевна, воспитатель МКДОУ Детский сад №11 «Малышка» 

(г. Элиста); 

− Горбунова Татьяна Вячеславовна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №7» (г. Элиста); 

− Горячева Светлана Геннадьевна, музыкальный руководитель МКДОУ детский сад 

«Буратино» (г. Лагань); 

− Завертаева Саглар Амтяевна, воспитатель МКДОУ детский сад «Харада» 

(Черноземельский район); 

− Куркина Анна Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Яшалтинский район); 

− Оршаева Кермен Наминовна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Харада» 

(Черноземельский район); 

− Эдлеева Айса Сергеевна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Искра» (Яшкульский 

район). 

Диплом II степени: 

− Агенова Клавдия Сергеевна, учитель-логопед МДОКУ «Детский сад «Харада»» 

(Целинный район); 

− Армадыкова Саглр Алексеевна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Искра» (Яшкульский 

район); 

− Атуева Мария Викторовна, воспитатель МКДОУ детский сад «Харада» 

(Черноземельский район); 

− Барняева Шорва Хайчиевна, педагог-психолог МКДОУ «Детский сад «Сказка»» 

(Октябрьский райрн); 

− Болдырева Надежда Александровна, педагог-психолог МКДОУ Детский сад «Искра» 

(Яшкульский район); 

− Бухаева Баира Николаевна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Искра» (Яшкульский 

район); 



− Василенко Валентина Алексеевна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Гангуева Кермен Владимировна, учитель-логопед МКДОУ Детский сад «Искра» 

(Яшкульский район); 

− Даваева Марина Батаровна, педагог дополнительного образования по калмыцкому языку 

МДОКУ «Отхн» (Целинный район); 

− Железняк Людмила Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Яшалтинский район); 

− Калашкаева Гульнара Куангалиевна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Искра» 

(Яшкульский район); 

− Ким Кермен Константиновна, педагог дополнительного образования по калмыцкому 

языку МБОКУ «Детский сад «Харада»» (Целинный район); 

− Кулагина Наталия Владимировна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Манджиева Ирина Александровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Чебурашка» 

(Черноземельский район); 

− Манкирова Байирта Дмитриевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №7» (г. Элиста); 

− Матыченко Наталия Юрьевна, воспитатель 1 младшей группы МКДОУ Детский сад №23 

(г. Элиста); 

− Муравейникова Татьяна Ивановна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Одгаева Саглара Валерьевна, воспитатель МКДОУ детский сад «Буратино» (г. Лагань); 

− Оконова Цагана Владимировна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Сангаджиева Наталья Муратовна, воспитатель МКДОУ детский сад «Нарн» 

(Черноземельский); 

− Санджиева Наталья Александровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Буратино» (г. 

Лагань); 

− Сидоренко Галина Петровна, инструктор по физическому воспитанию МКДОУ «Детский 

сад №17» (г. Элиста); 

− Тактинова Эльвира Борисовна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Тарбаева Елена Викторовна, педагог дополнительного образования МКДОУ детский сад 

«Буратино» (г. Лагань): 

− Убушаева Клавдия Артуровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Нарн» 

(Черноземельский район); 

− Харцхаева Раиса Хашаевна, педагог дополнительного образования по обучению детей 

калмыцкому языку МКДОУ Детский сад «Искра» (Яшкульский район); 

− Цыкалова Татьяна Николаевна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Чурюмова Данара Сергеевна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Искра» (Яшкульский 

район); 

− Эрдниева Валентина Викторовна, воспитатель МКДОУ Детский сад «Харада» 

(Черноземельский район): 

− Эрдниева Галина Ивановна, учитель-логопед МКДОУ детский сад «Колокольчик» 

(Малодербетовский район). 

 

Диплом III степени: 

− Баирова Рената Анатольевна, инструктор физического воспитания МКДОУ «Детский сад 

«Сказка»» (Октябрьский район); 

− Бембеева Виктория Валериевна, воспитатель, МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Ванькаева Надежда Владимировна, воспитатель, МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 



− Гимельрейх Марина Николаевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Яшалтинский район); 

− Евенко Валентина Николаевна, педагог-психолог, МБДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Яшалтинский район); 

− Кечина Валентина Васильевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Яшалтинский район); 

− Ковылданова Зоя Андреевна, воспитатель, МДОКУ «Отхн» (Целинный район); 

− Мархутова Александра Артуровна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Наранова Татьяна Владимировна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №7» (г. Элиста); 

− Попеня Галина Николаевна, воспитатель, МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. Элиста); 

− Сариева Надежда Николаевна, воспитатель, МКДОУ детский сад «Буратино» (г. Лагань); 

− Сидоренко Елена Николаевна, воспитатель, МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» (г. 

Элиста); 

− Таскимбаева Гиляна Владимировна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад «Байр»» 

(Юстинский район);  

− Турумбетова Юлия Григорьевна, воспитатель, МКДОУ детский сад «Нарн» 

(Черноземельский район); 

− Хавхыкова Регина Владимировна, воспитатель МКДОУ детский сад «Чебурашка» 

(Черноземельский район); 

− Шемет Марина Эрнестовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Байр»» (Яшалтинский 

район). 

 

Номинация «Профессиональная компетентность педагога 

 начальной школы» 

Диплом I степени: 

− Окнеева Зоя Егоровна, учитель начальных классов МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Эрдниева Елена Федоровна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район). 

Диплом II степени: 

− Адучеева Анна Михайловна, воспитатель ГПД МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. 

Городовикова» (Целинный район); 

− Бадма-Халгаева Лариса Павловна, воспитатель ГПД МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №22» (г. Элиста); 

− Болаева Надежда Дандыровна, учитель начальных классов КОУ РК «Элистинская 

коррекционная школа-интернат» (г. Элиста); 

− Довданова Гренада Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №22» (г. Элиста); 

− Доржиева Светлана Очировна, учитель начальных классов МКОУ «Ульдючинская 

сельская национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Кармашова Валентина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» (г. Элиста); 

− Каруева Светлана Дорджиевна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия 

им. Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Насунова Тамара Владимировна, учитель начальных классов МКОУ «Комсомольская 

СОШ им. Н.С. Манджиева» (Черноземельский район); 

− Сарагаева Виктория Шоваевна, учитель начальных классов МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №22» (г. Элиста); 

− Эдлякиева Элеонора Борисовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» (г. Элиста). 

Диплом III степени: 

− Авганова Вера Баатровна, учитель начальных классов МКОУ «Эрдниевская СОШ» 

(Юстинский район); 



− Антонова Кермен Павловна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Аучаева Анна Аркадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко 

Н.Г.»  (г. Элиста); 

− Гучинова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Уланхольская СОШ 

им. Зая-пандиты» (Лаганский район); 

− Гучинова Юлия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко 

Н.Г.»  (г. Элиста); 

− Даваева Валентина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Барунская СОШ 

им. Х.Б. Сян-Белгина» (Юстинский район);; 

− Доржиева Татьяна Холгунаевна, воспитатель ГПД МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №22» (г. Элиста); 

− Зайцева Айгуль Ергалиевна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Карташова Алла Джаловна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район);  

− Манджиева Виктория Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» (г. Элиста); 

− Немяшева Динара Ахмедовна, учитель начальных классов МКОУ «Кировская СОШ» 

(Городовиковский район); 

− Нурова Бугляна Алексеевна, учитель начальных классов МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Такмакова Светлана Ивановна, учитель начальных классов МКОУ «Тундутовская СОШ» 

(Малодербетовский район); 

− Улюмджиева Заяна Саналовна, учитель начальных классов МКОУ «Чкаловская СОШ» 

(Кетченеровский район); 

− Шараева Лилия Батаевна, учитель начальных классов МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Шураева Джиргал Владимировна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая 

гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Целинный район). 

 

Номинация «Профессиональная компетентность педагога  

основной и средней школы» 

Диплом I степени: 

− Базаева Анжела Анатольевна, учитель МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. 

Манджиева» (Черноземельский район); 

− Лиджиева Галина Бембеевна, учитель МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. 

Манджиева» (Черноземельский район); 

− Манджиева Евгения Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№18 им. Б.Б. Городовикова» (г. Элиста); 

− Манджиева Надежда Николаевна, учитель МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. 

Манджиева» (Черноземельский район); 

− Тугульчиева Клара Константиновна, МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. Манджиева» 

(Черноземельский район). 

Диплом II степени: 

− Алейников Юрий Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Манычская СОШ» 

(Яшалтинский район); 

− Артаева Наталья Ерошатовна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Барунская 

СОШ им. Х.С. Сян-Белгина» (стинский район); 

− Бадма-Гаряева Людмила Улюмджиевна, учитель истории МКОУ «Сарульская СОШ» 

(Черноземельский район); 

− Байдулова Алтынай Рамазановна, учитель физики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

(Юстинский район); 

− Батырева Наталья Батаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ «Чкаловская 

СОШ» (Кетченеровский район); 



− Богаева Кермен Борисовна, учитель музыки МКОУ «Чкаловская СОШ» (Кетченеровский 

район); 

− Буваева Зинаида Радионовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №23» (г. Элиста); 

− Бухаева Ирина Борисовна, учитель биологии и химии МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Воронцов Сергей Павлович, учитель информатики МКОУ «Садовская СОШ №2 им. Д.А. 

Маковкина» (Сарпинский район); 

− Дорджиева Бадма Андреевна, учитель технологии КОУ РК «Лаганская коррекционная 

школа-интернат» (г. Лагань); 

− Дорджиева Елена Андреевна, учитель английского языка МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Есинова Валентина Эрдни-Араевна, учитель химии МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

(Юстинский район); 

− Зенина Галина Владимировна, учитель биологии МКОУ «Садовская СОШ №2 им. Д.А. 

Маковкина» (Сарпинский район); 

− Иваненко Наталия Анатольевна, учитель биологии и химии МБОУ «Солёновская СОШ 

им. В.А. Казначеева» (Яшалтинский район); 

− Иваненко Роман Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ «Соленовская 

СОШ им. В.А. Казначеева» (Яшалтинский район); 

− Коворова Эльза Викторовна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ 

«Уманцевская СОШ» (Сарпинский район); 

− Кукаева Любовь Ивановна, учитель физики МКОУ «Сарпинская СОШ» (Кетченеровский 

район); 

− Манджиева Надежда Бадмаевна, учитель МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. 

Манджиева» (Черноземельский район); 

− Оршаева Цаган Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Ачинеровская 

СОШ» (Черноземельский район); 

− Павлова Баира Сергеевна, учитель МКОУ «Комсомольская СОШ им. Н.С. Манджиева» 

(Черноземельский район); 

− Пономарева Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№23» (г. Элиста); 

− Тимонина Марина Викторовна, учитель физики МКОУ «Первомайский сельский лицей» 

(Приютненский район); 

− Эрдниева Лариса Горяевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Чкаловская 

СОШ» (Кетченеровский район). 

 

Диплом III степени: 

− Алыкова Байрта Бюрчиевна, учитель калмыцкого языка и литературы МОБУ «Троицкая 

гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Ангирова Байрта Николаевна, учитель технологии МКОУ «Эрдниевская СОШ» 

(Юстинский район); 

− Бембеева Галина Васильевна, учитель математики МКОУ «Уманцевская СОШ» 

(Сарпинский район); 

− Горяева Елена Юрьевна, учитель КОУ РК «Элистинская коррекционная школа-интернат» 

(г. Элиста); 

− Даваева Татьяна Убушиевна, учитель биологии МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-

Белгина» (Юстинский район); 

− Доштанов Эренцен Николаевич, учитель истории КОУ РК «Лаганская коррекционная 

школа-интернат» (г. Лагань); 

− Захарова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Обильненская СОШ» (Сарпинский район); 

− Кандуева Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Шин-Мерская 

СОШ им. Героя Советского Союза Б.М. Басанова» (Кетченеровский район); 

− Лалаева Айслу Намазгалиевна, учитель русского языка и литературы КОУ РК «Лаганская 

коррекционная школа-интернат» (г. Элиста); 



− Лиджаева Валентина Боваевна, учитель математики МКОУ «Ачинеровская СОШ» 

(Черноземельский район); 

− Лиджиева Галина Андреевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №23» 

(г. Элиста); 

− Манжеева Байрта Сергеевна, учитель технологии КОУ РК «Элистинская коррекционная 

школа-интернат» (г. Элиста); 

− Мубаранова Людмила Ульмджиевна, учитель английского языка МКОУ «Уманцевская 

СОШ» (Сарпинский район); 

− Мясяева Кермен Владимировна, учитель химии и биологии МКОУ «Эрдниевская СОШ» 

(Юстинский район); 

− Нахаева Айтсана Бадмаевна, учитель математики и информатики МБОУ «СОШ №23» (г. 

Элиста); 

− Саниева Байрта Батаевна, учитель МКОУ «Первомайский сельский лицей» 

(Приютненский район); 

− Параева Елена Петровна, учитель МКОУ «Первомайский сельский лицей» 

(Приютненский район); 

− Сангаджиева Гиляна Андреевна, учитель информатики МКОУ «Лаганская СОШ №1 им. 

Люлякина И.М.» (г. Лагань); 

− Тараскаева Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Уманцевская СОШ» (Сарпинский район); 

− Хулхачиева Галина Ходжигоровна, учитель физики МКОУ «Ачинеровская СОШ» 

(Черноземельский район); 

− Хулхачиева Саглар Ивановна, учитель музыки МБОУ «СОШ №17» им. Кугультинова 

Д.Н. (г. Элиста); 

− Чимидова Людмила Боваевна, учитель химии и биологии МКОУ «Мирненская СОШ» 

(Октябрьский район); 

− Шовгурова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы КОУ РК «Лаганская 

коррекционная школа-интернат» (г. Элиста); 

− Эрднеев Николай Патькович, учитель технологии и ИЗО МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район); 

− Эрднеева Ольга Бодаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ 

«Ульдючинская сельская национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский 

район); 

− Эрдниева Байрта Андреевна, учитель английского языка МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» (Целинный район); 

− Яшкаева Вера Петровна, учитель математики МОБУ «Троицкая СОШ им. Г.К. Жукова» 

(Целинный район). 

 

Номинация «Профессиональная компетентность педагога СПО» 

 

Диплом I степени: 

− Андиева Александра Витальевна, преподаватель спецдисциплин БПОУ РК «Калмыцкий 

государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Бадм-Халгаева Галина Александровна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий 

государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Бельтриков Карл Джимбянович, преподаватель-организатор ОБЖ БПОУ РК «Калмыцкий 

государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Годжаев Владимир Наминович, преподаватель спецдисциплин Юстинский филиал БПОУ 

РК «Политехнический техникум» (Юстинский район); 

− Гувурова Эльвира Карловна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий государственный 

колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Зунгруева Елена Григорьевна, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный колледж» (г. 

Городовиковск); 

− Ильянов Юрий Владиславович, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный колледж» 

(г. Городовиковск); 



− Кутурова Зинаида Алексеевна, преподаватель спецдисциплин Юстинский филиал БПОУ 

РК «Политехнический техникум» (Юстинский район); 

− Литовкина Елена Анатольевна, мастер производственного обучения БПОУ РК «Торгово-

технологический колледж» (г. Элиста); 

− Ломакина Ольга Алексеевна, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный колледж» (г. 

Городовиковск); 

− Манджиева Людмила Габуновна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий государственный 

колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Мархаева Булгаш Михайловна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий государственный 

колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Насунова Надежда Эрдниевна, преподаватель истории и обществознания БПОУ РК 

«Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Цобдаева Лариса Андреевна, преподаватель русского языка и литературы БПОУ РК 

«Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста). 

Диплом II степени: 

− Бадмаев Бадма Николаевич, преподаватель физической культуры БПОУ РК «Калмыцкий 

государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Барабаш Инна Викторовна, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный колледж» (г. 

Городовиковск); 

− Васькаева Рита Васильевна, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный колледж» (г. 

Городовиковск); 

− Заколодний Владимир Герасимович, преподаватель спецдисциплин БПОУ РК 

«Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Зунгруев Санал Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ БПОУ РК 

«Многопрофильный колледж» (г. Городовиковск); 

− Каджиков Роман Николаевич, мастер производственного обучения БПОУ РК 

«Многопрофильный колледж» (г. Городовиковск); 

− Колошева Ользата Ивановна, преподаватель БПОУ РК «Торгово-технологический 

колледж» (г. Элиста); 

− Кукаева Эльза Гонгаевна, преподаватель спецдисциплин Юстинский филиал БПОУ РК 

«Политехнический техникум» (Юстинский район); 

− Лихонкина Ольга Владимировна, преподаватель спецдисциплин Юстинский филиал 

БПОУ РК «Политехнический техникум» (Юстинский район); 

− Мархакова Елена Доржеевна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий медицинский 

колледж им. Т. Хахлыновой» (г. Элиста); 

− Мацакова Роза Лаковна, преподаватель спецдисциплин Юстинский филиал БПОУ РК 

«Политехнический техникум» (Юстинский район); 

− Мунянова Байрта Николаевна, преподаватель БПОУ РК «Элистинский политехнический 

колледж» (г. Элиста); 

− Умадыкова Виктория Сергеевна, преподаватель БПОУ РК «Элистинский 

политехнический колледж» (г. Элиста). 

Диплом III степени: 

− Назарова Валентина Владимировна, преподаватель БПОУ РК «Многопрофильный 

колледж» (г. Городовиковск); 

− Олейникова Галина Петровна, мастер производственного обучения БПОУ РК «Торгово-

технологический колледж» (г. Элиста); 

− Очирова Миля Наркаевна, преподаватель БПОУ РК «Калмыцкий государственный 

колледж нефти и газа» (г. Элиста); 

− Сангаева Надежда Андреевна, преподаватель БПОУ РК «Элистинский политехнический 

колледж» (г. Элиста); 

− Твердохлебов Анатолий Алексеевич, мастер производственного обучения БПОУ РК 

«Многопрофильный колледж» (г. Городовиковск). 

 

 

 



Номинация «Профессиональная компетентность педагога  

дополнительного образования» 

Диплом II степени: 

− Истомина Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования МКОУ «Ульдючинская 

сельская национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» (Приютненский район). 

Диплом III степени: 

− Бадминова Айс Станиславовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 

детского творчества» (г. Элиста); 

− Кушалиева Алена Бекбауевна, воспитатель КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-

интернат» (Юстинский район); 

− Стребкова Анжела Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дворец детского творчества» (г. Элиста); 

− Тахнинова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования БУ ДО РК 

«Республиканский центр детского творчества» (г. Элиста). 

 

Номинация «Профессиональная компетентность педагога  

системы дополнительного образования детей» 

Диплом I степени: 

− Исанова Донара Владимировна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств №1» 

(г. Элиста). 

Диплом II степени: 

− Гришкина Лариса Иосифовна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств №1» (г. 

Элиста); 

− Колякина Анна Владимировна, преподаватель МКУ ДО «Лаганская детская школа 

искусств им. Лиджиевой У.Б.» (г. Лагань); 

− Пандинова Кермен Сергеевна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств №1» (г. 

Элиста); 

− Чимидова Салима Дусенбаевна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств №1» 

(г. Элиста); 

− Шарикова Светлана Витальевна, преподаватель МКУ ДО «Лаганская детская школа 

искусств им. Лиджиевой У.Б.» (г. Лагань). 

Диплом III степени: 

− Вернер Екатерина Юрьевна, преподаватель МБУ ДО «Яшалтинская детская 

художественная школа» (Яшалтинский район); 

− Высочин Валерий Васильевич, преподаватель МКУ ДО «Лаганская детская школа 

искусств им. Лиджиевой У.Б.» (г. Лагань); 

− Куличева Надежда Александровна, преподаватель МКУ ДО «Лаганская детская школа 

искусств им. Лиджиевой У.Б.» (г. Лагань); 

− Малыхина Ольга Владимировна, преподаватель класса «Баян» МКУ ДО 

«Большецарынская детская школа искусств» (Октябрьский район). 


